
 
 
 
 
Udsatterådets høringssvar til Kommuneplan 2015 
 
Københavns Kommunes Udsatteråd takker for det tilsendte materiale og for 
muligheden for at blive hørt om Kommuneplan 2015. 
 
Det er afgørende for Udsatterådet at fastholde fokus på, at der blandt 
københavnerne også findes udsatte borgere uden mange ressourcer, og at der 
skal være plads til denne gruppe både i boliger, i byrum og i kommunale tilbud. 
Udsatterådet er derfor i positiv ift. udmeldingerne i Kommuneplan 2015 om, at 
reglerne om boligstørrelse gøres fleksible, så der kan bygges små billige 
boliger, og at der således er intentioner om sikre, ikke blot et tilstrækkeligt 
udbud af boliger, men også et varieret boligudbud. Disse elementer er 
afgørende for udsatte borgeres mulighed for at være i byen og dermed 
understøtte, at København reelt er en mangfoldig by for alle. Det er derfor 
glædeligt at se, at Kommuneplan 2015 forpligter sig til at sikre almene og 
billige boliger. 
 
Kommuneplan 2015 har den ambition, at de nye bydele skal afspejle resten af 
København, og at alle får mulighed for at bo i alle dele af byen. Dette er en 
konstruktiv tilgang til byens udvikling. Udsatterådet vil dog gerne gøre 
opmærksom på, at der i det eksisterende København, som de nye områder skal 
afspejle, findes mange udsatte borgere, der er pressede. Der er mangel på 
boliger, som fx enlige kontanthjælpsmodtagere har en reel mulighed for at 
betale. Boligudfordringerne for udsatte borgere er dermed ikke løst med 
Kommuneplan 2015.  
Udsatterådet vil gerne påpege, at der i byudviklingen er behov for en konstant 
opmærksom på de udsatte borgere, så de hverken bliver glemt eller klemt i 
processen.  
 
I forlængelse af de overordnet gode takter på boligområdet, vil Udsatterådet 
gerne minde om, at en sammenhængende og rummelig by også skal afspejles i 
byrummene. Ved alle nye tiltag ifm. byggeri, istandsættelse, renovering af 
byrum og parker m.m., er det nødvendigt at huske, at udsatte borgeres behov 
og brug af disse steder skal tænkes ind i tilrettelægning og udformning. 
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I kommuneplanen påpeges vigtigheden af at udvide antallet af skoler, 
biblioteker og idrætsanlæg for at imødekomme det stigende indbyggertal i 
København. En mængde af tilbud, der modsvarer efterspørgslen er første 
element i at sikre, at de svageste grupper i byen ikke bliver presset ud af 
tilbuddene. Det er dog vigtigt i den konkrete udformning, af særligt fritids- og 
kulturtilbud, specifikt at sikre, at alle borgere kan rummes i tilbuddene. 
 
Det er vigtigt dels at sikre, at udsatte borgere i København ikke bliver klemt ud 
af deres nuværende boliger og byrum, dels at sikre, at de tænkes ind i alle nye 
byudviklingstiltag. 
 
Udsatterådet håber, Økonomiudvalget vil tage rådets bemærkninger til 
efterretning og bringe det med i det fremtidige arbejde. Udsatterådet ser frem 
til at læse den endelige Kommuneplan 2015 og følge implementeringen. 
 
 
 
På vegne af Udsatterådet i Københavns Kommune 
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